Transaksi merupakan Transaksi Afiliasi sebagaimana didefinisikan dalam UUPPSK dikarenakan
transaksi dilakukan antara Perseroan dengan pemegang saham utama dari Perseroan dan adanya
hubungan dimana terdapat anggota dewan komisaris atau direksi yang sama di antara pihak-pihak
yang terkait dalam Transaksi.

Berikut ini adalah bagan yang menggambarkan struktur hubungan kepemilikan saham Perseroan
dan pihak-pihak yang terkait dalam Transaksi.

9

Sebelum Transaksi

Setelah Transaksi

Keterangan:

(1) SAT : PT Sumber Alfaria Trijaya Tbk
(2) LWS : PT Lancar Wiguna Sejahtera

10

Berikut ini adalah hubungan afiliasi berdasarkan kesamaan Komisaris dan Direksi:

No.

Nama

Jabatan

Perseroan SAT LWS

1. Budiyanto Djoko Susanto Preskom Kom -

2. Rullyanto Presdir - Preskom

3. Feny Djoko Susanto - Preskom Presdir

Keterangan:

(1) Preskom : Presiden Komisaris
(2) Kom : Komisaris
(3) Presdir : Presiden Direktur

E. Pengaruh Transaksi pada Kondisi Keuangan Perseroan (Proforma)

Proforma Laporan Posisi Keuangan Perseroan (dalam jutaan Rupiah)

Laporan Posisi Keuangan
31 Desember 2024

Konsolidasi
(Diaudit)

Penyesuaian

31 Desember 2024
Entitas Induk Saja

(Proforma)

Aset Lancar 3.626.026 61.286 3.687.312

Aset Tidak Lancar 5.106.925 (637.369) 4.469.556

Total Aset 8.732.951 (576.083) 8.156.868

Liabilitas Jangka Pendek 3.863.774 (188.955) 3.674.819

Liabilitas Jangka Panjang 578.120 (52.839) 525.281

Total Liabilitas 4.441.894 (241.794) 4.200.100

Total Ekuitas 4.291.057 (334.289) 3.956.768

Proforma Laporan Laba Rugi Perseroan (dalam jutaan Rupiah)

Laporan Laba Rugi

Untuk Tahun yang
Berakhir pada

tanggal
31 Desember 2024

Konsolidasi
(Diaudit)

Penyesuaian

Untuk Tahun yang
Berakhir pada

tanggal
31 Desember 2024

Konsolidasi
(Proforma)

Pendapatan Neto 19.888.091 - 19.888.091

Laba Bruto 5.232.322 - 5.232.322

Laba Usaha 719.173 - 719.173

Laba Tahun Berjalan Yang
Dapat Diatribusikan Kepada
Pemilik Entitas Induk

546.407

-

546.407

F. Penjelasan, Pertimbangan dan Alasan Dilakukannya Transaksi Afiliasi Dibandingkan dengan

Apabila Dilakukan Transaksi Lain Sejenis yang Tidak Dilakukan dengan Pihak Afiliasi

Transaksi merupakan salah satu langkah strategis yang dilakukan oleh Perseroan dengan pemegang
saham utama Perseroan, yaitu SAT, dimana divestasi saham LWS yang dimiliki oleh Perseroan ke
SAT dilakukan dalam jangka waktu yang terbilang efisian dan efektif sehingga Perseroan dapat
segera menggunakan dana hasil Transaksi untuk melakukan pengembangan usaha Perseroan ke